

Elverdalen Koradi A/S

Risbyvej 28, Ledøje
2765 Smørum
CVR nr. 30 73 25 96

Ekstern årsrapport for 2016
(9. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2017

dirigent

Selskabsoplysninger

Elverdal Koradi A/S
Risbyvej 28, Ledøje
2765 Smørum

CVR-nr.: 30732596
Hjemsted: Egedal
Stiftet: 27. juli 2007
Regnskabsår: 2016

Direktion

Jens Bo Thorsager

Bestyrelse

Peter Holm Larsen (formand)
Jens Bo Thorsager
Niels Bolt

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

KNS/MMR
A1551416

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab 2016

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance.....	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel, produktion, service og finansiering af sportsudstyr, legeredskaber, møbler samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -874.526.

Egenkapitalen udgør kr. 8.039.576.

I forhold til tidligere opnåede resultater er årets resultat ikke tilfredsstillende. Baggrunden for det dårligere resultat skyldes en stribe væsentlige investeringer og forandringer, der er gennemført i året. Blandt investeringerne kan nævnes, at der er implementeret nyt ERP system, flyttet i nye lokaler og investeret i nye markeder. Forandringerne omfatter reorganiseringer og udvidelse med nye interne funktioner for at forberede forretningen til fremtidig vækst.

Begivenheder efter årets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Efter årsskiftet har selskabet haft en solid ordre indgang og de gennemførte investeringer og forandringer ser ud til at tilføre selskabet en pæn vækst i 2017.

Resultatopgørelse for 2016

	Note	2015
BRUTTOFORTJENESTE		12.481.852 18.079.750
Personaleomkostninger	1	<u>-12.329.408</u> <u>-11.127.557</u>
INDTJENINGSBIDRAG		152.444 6.952.193
Afskrivninger		-493.199 -348.030
Særlige poster	2	<u>-1.522.210</u> <u>0</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-1.862.966 6.604.163
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	567.799 1.595.428
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		66.603 52.863
Finansielle indtægter		193.343 41.184
Finansielle omkostninger		-164.375 -393.219
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		<u>-57.690</u> <u>-29.139</u>
RESULTAT FØR SKAT		-1.257.286 7.871.280
Skat af årets resultat	4	<u>382.760</u> <u>-1.513.424</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-874.526</u></u> <u><u>6.357.856</u></u>
RESULTATDISPONERING:		
Udbytte for regnskabsåret		0 1.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-791.668 443.228
Overført resultat		<u>-82.858</u> <u>4.664.628</u>
Resultatdisponering i alt		<u><u>-874.526</u></u> <u><u>6.357.856</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

AKTIVER	Note	31/12-15
Driftsmateriel og inventar		975.489 918.644
Materielle anlægsaktiver		<u>975.489</u> <u>918.644</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	1.844.616 2.636.284
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.844.616</u> <u>2.636.284</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>2.820.105</u> <u>3.554.928</u>
Handelsvarer		786.454 1.132.091
Varebeholdninger		<u>786.454</u> <u>1.132.091</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		10.910.128 11.811.686
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.086.338 5.961.167
Andre tilgodehavender		258 7.224
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		324.000 0
Skatteaktiv		512.038 116.549
Periodeafgrænsningsposter		41.316 7.083
Tilgodehavender		<u>18.874.078</u> <u>17.903.710</u>
Likvide beholdninger		<u>799.752</u> <u>389.801</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>20.460.285</u> <u>19.425.602</u>
AKTIVER		<u><u>23.280.389</u></u> <u><u>22.980.530</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

	Passiver	Note	31/12-15
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Nettopskrivning efter den indre værdis metode		1.161.438	1.953.106
Overført overskud		5.878.138	5.960.995
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.250.000
EGENKAPITAL	5	8.039.576	10.164.101
Andre hensatte forpligtelser		1.185.091	1.149.046
HENSATTE FORPLIGTELSER		1.185.091	1.149.046
Pengeinstitutter		0	1.419.013
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.806.050	2.072.960
Forudbetalinger		8.082.536	3.261.902
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.339.524
Selskabsskat		0	196.673
Anden gæld		4.167.136	2.377.310
Kortfristede gældsforpligtelser		14.055.722	11.667.383
GÆLDSFORPLIGTELSER		14.055.722	11.667.383
PASSIVER		23.280.389	22.980.530
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

1 Personaleomkostninger

2015

De samlede personaleomkostninger udgør:

Løn og gager	11.512.926	10.083.700
Pensioner	34.231	57.818
Andre omkostninger til social sikring	173.434	187.910
Personaleomkostninger i øvrigt	371.695	544.612
	<u>12.092.285</u>	<u>10.874.040</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>12.092.285</u>	<u>10.874.040</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	<u>24</u>	<u>20</u>

2 Særlige poster

Omkostninger vedr. overtagelse af lejemål	1.522.210	0
Særlige poster i alt	<u>1.522.210</u>	<u>0</u>

3 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejer- andel	Årets resultat	Egenkapital
Elverdalen AB.....	Sverige	100%	28.673	433.955
Elverdalen AS.....	Norge	100%	282.304	381.075
Elverdalen Properties A/S.....	Danmark	100%	256.823	1.029.586
I alt			<u>567.799</u>	<u>1.844.616</u>

	Udbytte	Anskaffel- sessum	Andel af årets resultat	Andel af egen- kapital
Elverdalen AB.....	790.000	79.270	28.673	433.955
Elverdalen AS.....	0	103.908	282.304	381.075
Elverdalen Properties A/S.....	0	500.000	256.823	1.029.586
I alt	<u>790.000</u>	<u>683.178</u>	<u>567.799</u>	<u>1.844.616</u>
Indregnet andel af årets resultat			<u>567.799</u>	
Regnskabsmæssig værdi				<u>1.844.616</u>

Noter

4 Skat af årets resultat

2015

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	1.374.673
Tillæg, fradrag m.v. vedr. tidligere år	12.729	19.669
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-395.489	119.082
Skat af årets resultat i alt	<u>-382.760</u>	<u>1.513.424</u>

5 Egenkapital	1/1-16	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-16
Aktiekapital	1.000.000	-	-	1.000.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.953.106	-	-791.668	1.161.438
Overført resultat	5.960.995	-	-82.858	5.878.138
Henlagt udbytte	<u>1.250.000</u>	<u>-1.250.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	<u>10.164.101</u>	<u>-1.250.000</u>	<u>-874.526</u>	<u>8.039.576</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har i forbindelse med projektgennemførelser stillet garantier via pengeinstitutter for tkr. 340.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution vedr. datterselskabet Elverdal Properties A/S' engagement med pengeinstitut.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet skadesløsbrev i løsoøre for kr. 3.500.000.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Bo Vitus Thorsager

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-535713742201

IP: 90.185.97.115

2017-04-27 11:44:48Z

NEM ID 

Niels Bolt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-801222873694

IP: 77.213.140.41

2017-04-27 12:12:38Z

NEM ID 

Peter Holm Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-579092849112

IP: 176.23.195.58

2017-04-28 15:50:12Z

NEM ID 

Jan Lundqvist

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31611520-RID:1222258943588

IP: 93.176.84.210

2017-04-30 19:55:48Z

NEM ID 

Jens Bo Vitus Thorsager

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-535713742201

IP: 90.185.97.115

2017-04-30 20:06:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LTFXE-1M2YL-OGUDM-F145W-WGK4W-QBQUB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>